ПРОТОКОЛ № 62
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «17» апреля 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.
3. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным
оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований
законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.

4. Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7
ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»,
в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное
нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении
о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания ГИМ» (ОГРН
5167746376122, ИНН 9715284420), а также доложила о результатах рассмотрения представленных
документов Контрольной комиссией.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания ГИМ» (ОГРН
5167746376122, ИНН 9715284420)  в связи с исключением права выполнения работ по строительству,
реконструкции (в том числе сносу объекта капитального строительства, его частей в процессе
строительства, реконструкции), капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО в ходе
проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «СтройСтиль-А» (ОГРН 1027700144823, ИНН
7715244544),был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,
содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести
изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации
согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «СтройСтиль-А» (ОГРН 1027700144823, ИНН
7715244544) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке
из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам
строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным
оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства,
стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:
Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР» (ОГРН 1141308000074, ИНН 1308084213),
Общество с ограниченной ответственностью «Снабстрой» (ОГРН 1187746803111, ИНН 7720443584).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой
организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АСО
ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим
членам» – приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда
на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным
за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:
 Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР» (ОГРН 1141308000074, ИНН
1308084213) до 16 июля 2025 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью
«ЛИДЕР» (ОГРН 1141308000074, ИНН 1308084213) до 16 июля 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АСО
ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим
членам» – приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда
на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным
за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:
 Общество с ограниченной ответственностью «Снабстрой» (ОГРН 1187746803111, ИНН
7720443584) до 16 июля 2025 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью
«Снабстрой» (ОГРН 1187746803111, ИНН 7720443584) до 16 июля 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО членов Ассоциации, в
соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9
раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к
своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока
оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного
года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3
Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО
следующие организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Группа Компаний «ЭкоПИРС» (ОГРН
1177746832020, ИНН 7725387887),
Общество с ограниченной ответственностью «ВСД АРЕНА» (ОГРН 1247700410121, ИНН
9728134567).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока
оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО и прекратить дисциплинарное
производство в отношении:
Общество с ограниченной ответственностью «Группа Компаний «ЭкоПИРС» (ОГРН
1177746832020, ИНН 7725387887).
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АСО ПОСО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока
оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО и прекратить дисциплинарное
производство в отношении:
Общество с ограниченной ответственностью «ВСД АРЕНА» (ОГРН 1247700410121, ИНН
9728134567).
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)